専攻長会議事要旨

 日 時  平成３１年４月２５日（木） 午前１０時００分 開会

                    午前１１時１０分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  田中工学研究科長、馬場口教育研究評議員

      澁谷、澤木、桑畑、青木 各副研究科長

      専攻長１０名

      田中、渡部 各室長

 林 センター長・部長

 欠席者  尾﨑副研究科長

 陪席者  松本事務部長

服部総務課長、多田経理課長、脇坂教務課長、西河研究協力室長

      村上総務課課長補佐、大西経理課課長補佐、清水教務課課長補佐

      中入地総務課庶務係長

議 事

（報告事項）

 １．各種委員会報告について

各種委員会報告について、配付資料に基づき説明があった。

 ２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

 ３．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

 ４．クロス・アポイントメント協定の締結について

クロス・アポイントメント協定の締結について、配付資料に基づき説明があった。

 ５．日本製鉄材料基礎協働研究所担当特任教授（常勤）の選考について

日本製鉄材料基礎協働研究所担当特任教授（常勤）の選考について、配付資料に基づき説明が

あった。

 ６．日本学術振興会特別研究員の申請について

 日本学術振興会特別研究員の申請について、配付資料に基づき説明があった。

７．その他

（１）工学研究科長候補者意向投票（１次投票）（4月25日実施）への協力依頼があった。

（２）工学研究科長候補者意向投票（２次投票）（5月13日実施）への協力依頼があった。

（協議事項）

 １．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ２．課程博士の学位授与について

課程博士の学位授与３名について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、学位の授与を

承認した。

 ３．２０１９（平成３１）年度学部・大学院担当教員について

２０１９（平成３１）年度学部・大学院担当教員について、配付資料に基づき説明があり、協

議の結果、承認した。

 ４．教育研究交流に関する協定について

教育研究交流に関する協定について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ５．学術交流協定について

学術交流協定について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．成長分野を支える情報技術人材の育成拠点の形成（enPiT）プログラムにおけるセキュリティ

分野（Basic SecCap）の授業交流に関する協定書（案）について

成長分野を支える情報技術人材の育成拠点の形成（enPiT）プログラムにおけるセキュリティ分

野（Basic SecCap）の授業交流に関する協定書（案）について、配付資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。

７．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ８．共同研究講座・協働研究所教員の人事について

共同研究講座・協働研究所教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

 ９．内規の一部改正について

内規の一部改正について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ○ 次回の専攻長会は、令和元年５月１６日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上